
PROTOKÓŁ Nr XXXVII.2023 

z sesji Rady Gminy Majdan Królewski 

odbytej dnia 28 marca 2023 r. 

w Urzędzie Gminy w Majdanie Królewskim w godz. 1400 – 1440 

 

Sesji przewodniczył Pan Waldemar Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski. 

 

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 

 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

 

1. Jerzy Wilk – Wójt Gminy Majdan Królewski 

2. Janina Wójtowicz – Z- ca Wójta Gminy Majdan Królewski 

3. Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi sołectwa – jak w liście obecności 

 

Ad.1.  

Otwarcie sesji. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski Pan 

Waldemar Kamiński. 

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych 

jest 15 radnych i Rada Gminy jest władna, aby podejmować prawomocne decyzje. Poprosił także 

radnych o potwierdzenie swojej obecności za pomocą pilotów.  

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Zaproponował, aby obrady XXXVII sesji przebiegały według następującego porządku: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

5. Przedstawienie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Majdanie 
Królewskim za 2022 rok.  

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Majdan Królewski na rok 2023;  

2) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy i 
określenia górnej stawki opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 



3) zmiany Uchwały Nr IX.89.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 26 listopada 2019 r. w 
sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Majdan 
Królewski; 

4) przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022-
2030; 

5) określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu; 

6) udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Nowej Dębie na zakupy inwestycyjne – zakup sprzętu medycznego; 

7) zmiany Uchwały Nr XXIV.200.2017 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 23 maja 2017 roku w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu; 

8) ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – 
Gminnego Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Majdanie Królewskim na okres 
od 28 marca 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku oraz określenia szczegółowych zasad 
udzielania i rozliczania dotacji; 

9) zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok; 

10) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Majdan Królewski. 
 

7. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał porządek obrad XXXVII sesji pod głosowanie. 

W głosowaniu, w którym udział brało 15 radnych, Rada Gminy 15 głosami za przyjęła proponowany 

porządek obrad. 

(porządek obrad stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji 

Pan Przewodniczący poinformował, że do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi i poddał protokół z 

XXXVI sesji pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy 15 głosami za przyjęła protokół z XXXVI sesji. 

 

Ad. 4  

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

Pan Wójt poinformował, że od ostatniej sesji wpłynęło do Urzędu Gminy łącznie 1412 pism i 683 

faktury. Następnie przedstawił informację o przeprowadzonych w tym okresie przetargach i 

zakończonych inwestycjach oraz złożonych wnioskach o dofinansowanie: 

1. Ogłoszono   postępowanie   o zamówienie publiczne w  trybie w trybie podstawowym na: „Budowa 

i modernizacja gminnej infrastruktury  drogowej w gminie Majdan Królewski” poprzez:  



• Zadanie 1:Rozbudowa drogi gminnej w Brzostowej Górze 104099 R „Droga do Krząstków”, 

• Zadanie 2: Budowa drogi gminnej w Hucie Komorowskiej „Żwirownia – Sumarówka” 

Zadanie dofinansowane jest z  Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych – otwarcie ofert 31.03.2023 

2. Ogłoszono postępowanie o zamówienie publiczne w trybie w trybie podstawowym na: 

„Przebudowa i modernizacja infrastruktury społecznej poprzez utworzenie Dziennego Domu 

Seniora w Brzostowej Górze” Zadanie dofinansowane jest z  Programu Rządowego Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. – otwarcie ofert 04.04.2023 

3. Podpisano umowy z Województwem Podkarpackim dn. 09.03.2023 o dofinansowanie zadania 

„Rozbudowa placu zabaw i rekreacji w miejscowości Majdan Królewski” w ramach PROW, kwota 

dofinansowania 146 349,00 zł 

4. Ogłoszono postępowanie o zamówienie publiczne w w trybie podstawowym na: „Rozbudowa placu 

zabaw i rekreacji w miejscowości Majdan Królewski” w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich – otwarcie ofert 12.04.2023 

5. Analiza dokumentów złożonych przez Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Bartłomieja Apostoła w 

Majdanie Królewskim ubiegającej się o dotację na zabytki w ramach naboru wniosków o udzielenie 

dotacji z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane. Ogólny koszt wnioskowanego zadania: 

„Odbudowa i remont zabytków w Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Bartłomieja Apostoła w 

Majdanie Królewskim” wynosi: 1 000 000,01 zł brutto. Termin składania wniosków do Banku 

Gospodarstwa Krajowego upływa w dniu 31.03.2023 

6. Złożono wniosek o dofinansowanie do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolbuszowej na 

„Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych w Gminie Majdan Królewski” 

współfinansowanych ze środków PFRON 

7. Złożono wniosek o dofinansowanie pn. „Wniosek Maluch + 2022-2029” z Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększenia Odporności na utworzenie 36 miejsc żłobkowych. Wniosek rozpatrzony 

pozytywnie przez Urząd Wojewódzki w Rzeszowie na wartość zadania  1 291 032,00 zł 

8. Zawarto umowy na: 

a) „Remont gabinetu lekarskiego w budynku ośrodku zdrowia w Majdanie Królewskim” z firmą 

Firma Kamieniarska Henryk Pastuszka ul. Kościuszki 20,   36-110 Majdan Królewski za kwotę 

15 000,00zł.  ODEBRANO: 08.03.2023r 

b) „Remont PSP w Woli Rusinowskiej w zakresie montażu płyt granitowych na klatce schodowej.” 

Z firmą:  USŁUGI  TRANSPORTOWE BUDOWLANE I HANDLOWE – Jerzy Skura  ul. Lasowiacka 19,   

36-110 Majdan Królewski za kwotę: 25 000,00 zł.  ODEBRANO: 09.03.2023r 

9. Prowadzenie robót siłami własnymi: Utrzymanie dróg gminnych wycinanie zakrzaczeni, sprzątanie.   



10. Nadzór nad robotami budowlanymi  wykonywanymi  na podstawie zawartych umów na terenie 

gminy przez firmy zewnętrzne.  

Ad. 5 

Przedstawienie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Majdanie Królewskim za 
2022 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Józefę Zięba – Kierownika OPS w Majdanie Królewskim o 

przedstawienie sprawozdania. Pani Kierownik poinformowała, że całe sprawozdanie jest dosyć 

obszerne i będzie dostępne w obsłudze rady gminy. Następnie przedstawiła wybrane kwestie tj. 

związane z dodatkowymi zadaniami zleconymi przez Rząd, które były realizowane w 2022 roku i 

dotyczyły:  dodatków osłonowych, dodatku węglowego, dodatku na zakup peletu lub innej biomasy, 

drewna kawałkowego, zakup gazu LPG oraz zakup oleju opałowego.     

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś ma pytania. Nikt nie wniósł pytań i uwag.  

 
Ad. 6 
Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Majdan Królewski na rok 2023; 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Następnie poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

2) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 
i określenia górnej stawki opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji 

Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

3) zmiany Uchwały Nr IX.89.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 26 listopada 2019 r. w 
sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Majdan 
Królewski; 



Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Następnie poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

4) przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022-
2030; 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Następnie poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

5) określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Następnie poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

    

6) udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Nowej Dębie na zakupy inwestycyjne – zakup sprzętu medycznego; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji 

Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

7) zmiany Uchwały Nr XXIV.200.2017 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 23 maja 2017 roku 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu; 



Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji 

Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

8) ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – 
Gminnego Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Majdanie Królewskim na okres 
od 28 marca 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku oraz określenia szczegółowych zasad 
udzielania i rozliczania dotacji; 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Następnie poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

9) zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji 

Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za przy 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

10) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Majdan Królewski; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. Następnie poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy.  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 



Ad. 7 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś w tym punkcie chciałby zabrać głos.  

Nie było wniosków i zapytań.  

 

Ad. 8 

Zamknięcie obrad sesji.  
Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad XXXVII sesji Rady Gminy został 

wyczerpany, po czym dziękując zamknął posiedzenie XXXVII sesji Rady Gminy Majdan Królewski.  

 

Protokołował: 

Dorota Borawa 


